



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ที่ -/๒๕๖๕

วันที่

๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลราคากลางและขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟที่ ๕๓๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง ก่อสร้างตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (สำนักปลัด) หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ มีรายการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง ก่อสร้างตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (สำนักปลัด) หมู่ที่ ๔ ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นเงิน ๒๒๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาจากบัญชีประมาณการตามรายการ ดังกล่าวที่แนบท้ายนี้ ขององค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟแล้ว มีความเห็นว่าบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดนั้น ได้จัดทำตามหลักเกณฑ์ของระเบียบ กฎหมาย และมติ ครม.ที่เกี่ยวข้อง เป็นราคาที่เหมาะสมในตำบลหินเหล็กไฟ และเป็นธรรมแก่ผู้รับจ้าง จึงมีความเห็นให้ใช้ ราคาตามบัญชีประมาณการของ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างโดยกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๙,๒๘๒.๖๒ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เสือสอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา วรรณทอง)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิยะพันธ์ ไบเงิน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสมพิศ คุ่มครอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

วันที่.....

ราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

บัญชีโอนงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2565

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ภายในพื้นที่สนง.อบต.

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

เจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ -

ประมาณการตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน / บาท		จำนวนเงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร				
	ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ภายในพื้นที่สนง.อบต.				
	กว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร จำนวน 1 หลัง	175,614.75	1.3056	229,282.62	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานครุภัณฑ์				
6	ป้ายประชาสัมพันธ์	1 ป้าย			
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	175,614.75	1.3056	229,282.62	
☐	คิดเป็นเงินที่ขอเบิก			229,282.62	
☐	ตัวอักษร	(สองแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยแปดสิบสองบาทหกสิบสองสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตารางเมตร			

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิทยา วรรณทอง)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายปิยะพันธ์ ไบเงิน)

เจ้าหน้าที่ป้องกัน ๖ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เสือสอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบแสดงปริมาณงาน

ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ภายในพื้นที่สนง.อบต.

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

เจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565

ร.ร. ร.ร.๔	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	โรงจอดรถยนต์กว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร จำนวน 1 หลัง(บริเวณริมสระน้ำ อบอุ่น.)								
1	งานโครงสร้างฐานราก								
1.1	งานฐานราก								
	- ค่าแรงงานชุด - กลบ	18.500	ลบม.		-	148	2,738.000	2,738.000	
	- ทราดยา	0.500	ลบม.	467.28	233.64	99	49.500	283.140	
	- คอนกรีตหยาบ+ค่าแรง	0.500	ลบม.	1,500.00	750.00	398	199.000	949.000	
	- เหล็ก DB 16 มม.	114.600	กก.	23.20	2,658.72	3.3	378.180	3,036.900	
	- เหล็ก DB 12 มม.	153.180	กก.	23.20	3,553.78	3.3	505.494	4,059.270	
	- เหล็ก RB 6 มม.	19.500	กก.	24.06	469.17	4.1	79.950	549.120	
	- ค่าคอนกรีต + ค่าผสม+ค่าแรง	3.850	ลบม.	1,750.00	6,737.50	498	1,917.300	8,654.800	
	- ไม่แบบคิด 70%	11.500	ตรม.	400.00	4,600.00		-	4,600.000	
	- ค่าแรงไม่แบบคิด 100%	14.500	ตรม.		-	133	1,928.500	1,928.500	
	- ตะปู	2.175	กก.	46.00	100.05		-	100.050	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.350	กก.	42.52	184.96		-	184.962	
							รวม	27,083.742	

(ลง



(นายวิทยา วรรณทอง)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

.....กรรมการ

(ลงชื่อ)

.....ประธานกรรมการ

(นายรัชพล เสือสอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายปิยะพันธ์ ใบเงิน)

เจ้าพนักงานป้องกัน ๑ จำนวนงาน

.....กรรมการ

ใบแสดงปริมาณงาน

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณริมสระน้ำ ภายในพื้นที่สนง.อบต.
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
เจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหินเหล็กไฟ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองตะเภา ต.หินเหล็กไฟ อ.หัวหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์
แบบเลขที่ -
ประมาณการตามแบบ ป.ร.4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2565

รายการ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
		ยอดยกมา							
	- ท่อเหล็กกลม DIA. 3 นิ้ว หนา 3.2 มม.	468.720	กก.	46.49	21,790.79		-	27,083.742	
	- เหล็ก PLATE 200x200x12 มม.	37.740	กก.	35.00	1,320.90		-	21,790.793	
	- Anchor-Bolt DIA 3/4 นิ้ว ยาว 0.40 ม.	40.000	ตัว	150.00	6,000.00		-	1,320.900	
2	งานเหล็กคาน							6,000.000	
	- หลังคาเหล็กกริดลอน เมทลชีส หนา 3.5 มม.	149.500	ตรม.	315.00	47,092.50		-	47,092.500	
	- ท่อเหล็กกลม DIA. 2 นิ้ว หนา 2.3 มม.	156.266	กก.	45.82	7,160.11		-	7,160.108	
	- แปเหล็กตัวซีขนาด 75x20x2.3 มม.	457.200	กก.	38.46	17,583.91		-	17,583.912	
	- ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก	1,131.440	กก.		-	10	11,314.400	11,314.400	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	149.500	ตรม.		-	70	10,465.000	10,465.000	
	- งานทาสีกันสนิม	173.780	ตรม.	35.00	6,082.30	30	5,213.400	11,295.700	
	- งานทาสีน้ำมัน	173.780	ตรม.	35.00	6,082.30	30	5,213.400	11,295.700	
3	งานขอบกันล้อแสทาสีพื้นลาน								
	- งานขอบกันล้อ	16.000	ม.	100.00	1,600.00	50	800.000	2,400.000	
	- ทาสีพื้นลานแนวท่อจราจร	2.800	ตรม.	290.00	812.00		-	812.000	
		รวม							175,614.755

(ลง) กรรมการ (นายวิชา วรณทอง) (นายรัชพล เสือสอาด) (นายปิยะพันธ์ ใบเงิน) กรรมการ
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการกองช่าง (ลงชื่อ) กรรมการ